
                          
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.980   del  25/10/2012 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°275  del 24/10/2012

Oggetto:  Coordinatore  per  la  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dei  lavori  di naturalizzazione  e 
recupero paesaggistico delle pendici del centro urbano di Palma di Montechiaro- 1° stralcio- atti  
alla  rimozione  del  rischio  idrogeologico.   Presa  atto  giustificazioni  e  aggiudicazione della 
prestazione all’ing. Rosanna Sambito.

    

Anno 2012

L’anno duemilaundici  il giorno  ventiquattro del mese  di  ottobre  alle ore ////////// nella  
sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.

83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°60/2011 di approvazione bilancio.
Vista la determinazione sindacale n.25 del  25/8/2012. 
Vista la proposta di seguito riportata;
Visto il disciplinare di incarico.

DETERMINA

Di affidare all’ing.  ...............  l’incarico  di  Coordinatore  per  la  sicurezza  in fase di 
esecuzione dei lavori di naturalizzazione e recupero paesaggistico delle pendici del centro 
urbano di Palma di Montechiaro- 1° stralcio- atti alla rimozione del rischio idrogeologico,Di 
approvare l’allegato disciplinare d’incarico;

Di dare atto che  le somme per competenze tecniche, calcolate in €.23.834,21, spese 
comprese, oltre  IVA ed oneri, alle quali verrà applicato il ribasso del 51,75% offerto in sede 
di procedura negoziata,  trova copertura nel D.D.G. n.160 del 9 marzo 2012 di finanziamento 
dell’opera.

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo 



Premesso che:

Con  determinazione  n.333  del  20/9/2011  è  stato  approvato  il  progetto  dei  lavori  di 

naturalizzazione e recupero paesaggistico delle pendici del centro urbano di Palma di Montechiaro- 1° 

stralcio- atti alla rimozione del rischio idrogeologico,  per un importo complessivo di €.1.800.000,00 di 

cui €.1.263.384,11 per  lavori,  finanziato dall’A.R.T.A. con D.D.G. n.160 del 9 marzo 2012, con il 

quale è stato concesso in favore di questo Comune il finanziamento di €.1.782.329,33;

dovendo procedere alla costituzione dell’ufficio di  direzione lavori,  con nota prot.15443 del 

5/7/2012 il  sottoscritto  ha  chiesto  al  dirigente   di  individuare  eventuali  tecnici  interni  all’Ente  per 

l’espletamento delle funzioni di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi dell’art.25 e 

segg, del D.P.R.S. n.13/2012;

con nota prot.16933 del 25/7/2012 il Dirigente U.T.C. , verificata la indisponibilità dei tecnici 

laureati interni all’ufficio ad assumere l’incarico di che trattasi, ha autorizzato il sottoscritto a procedere 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi del comma 2 dell’art.

91 del D.Lgs n.163/2006; 

Considerato che:

sono stati esperiti gli atti relativi alla procedura negoziata come risulta dai verbali in data 12 

settembre  2012 e 3 ottobre 2012, dal quale si evince che n.3 offerte  risultavano anormalmente basse 

ai sensi dell’art.86, comma 1, del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e veniva stabilito che si sarebbe proceduto 

ai sensi degli artt.87 e 88 del citato D.Lgs n.163/2006;

 pertanto, con nota prot.22209 del 4/10/2012 è stato chiesto all’ing. ...............,  che aveva 

presentato la migliore offerta,  di giustificare l'offerta presentata;

Vista la nota prot.24363/2012, con la quale l’ing................. ha prodotto le relative giustificazioni;

Ritenuto di accogliere le giustificazioni suddette;

Visto l’art.88 del D.Lvo 163/2006.

Dato atto che il verbale di procedura negoziata  è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 4/10/2012 per 

gg.8 e non sono pervenuti rilievi o contestazioni,

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

Visto il disciplinare allegato alla presente;

PROPONE

Di affidare all’ing. ................ l’incarico di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione 

dei lavori di naturalizzazione e recupero paesaggistico delle pendici del centro urbano di Palma di  

Montechiaro-  1°  stralcio-  atti  alla  rimozione  del  rischio  idrogeologico,Di  approvare  l’allegato 

disciplinare d’incarico;

Di dare atto che  le somme per competenze tecniche, calcolate in €.23.834,21, spese comprese, oltre 

IVA ed oneri, alle quali verrà applicato il ribasso del 51,75% offerto in sede di procedura negoziata, 

trova copertura nel D.D.G. n.160 del 9 marzo 2012 di finanziamento dell’opera.

Il R.U.P.

Geom.Felice Bonardi



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	                          
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA


